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1) ta belach dotyczących okresów wylęgania, zaraźli­

wości oraz izolacji chorych i osób podejrzanych o za­
każen i e oraz 

2) zasadach przeprowadzania dezynfekcji i dezynsekcji. 

2. Tabele i zasady, o których mowa w ust. 1, podaje 
się do wiadomości w formie komunikatu ogłoszonego w 

Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Zdrowia 
Społecznej. 

Opieki 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Zdrowia Opieki Społecznej: M. SIiwińs kl 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1975 r. 

w sprawie opodatkowariia niektórych przychodów podatkiem od wynagrodzeń. 

Na podstaw ie ar t. 2 ust. 3 pk t 2 lit. a) i cj oraz art. 65 
ust. 2 i art. 75 dek retu z dnia 16 maj a 1946 r. o pos.tępo­

w ani u podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr II, poz . 60 z póź­
n ie jszy mi zmianami ). art. 5 liSt. 1 pkt 17 i ust. 3 ustawy 
z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wy nagrodzeń (Dz. U. 
Nr 7, poz. 4 1 z póżniejszymi zmiana mi). art. II pkt 1 usta­
wy z dnia 16 grudn ia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
Nr 53, poz. 338). ar t. 20 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 16 grud­
nia 1972 r. o podatku d ochodo wy m (Dz. U. Nr 53, 
poz. 339) oraz art. 11 i 12 ust. 3 dekretu z dnia 26 pa ź­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co 
n a stę puje: 

§ 1. I. O poda tko wan iu podatkiem od wynagrodzeń 
na warunkach określonych w rozporządzeniu podlegają 

przychody osób fizycznych z tytułu: 

1) wynajmu pokoi gościnnych, 

2) wynajmu domków campingowych w liczbie nie więk­
szej niż 3 i liczbie miejsc nocleg owych nie większe j 

niż 12, 

3) wynajmu pomieszczenia przeznaczonego na cele świe­
tlicowe dla osób korzys ta jących z pokoi gościnnych, 

4) prowad zeni a campingów, tj . udostępnienia turystom 
za opla tą miejsc na usta wian ie namiotów i postój po­
jazdów samochodow ych oraz przyc zep mieszkalnych, 
j eżeli łączna li cz ba us ta wion ych namiotów lub przy­
czep mi eszkalnych nie przekracza lO, 

5) osob isteg o przepisywan ia na masz ynie na rzecz osób 
fizyczn yc h oraz osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej, 

jeżeli ani osoba ' osiągająca te przychody, ani jej małżo­

nek nie wykonują innej dz i ał a ln ości zaro bkowej podlega­
jącej opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub z której 
dochody pod l egają opodatkowaniu podatkiem dochodo­
wym. 

2. Opodatkowaniu podatkiem od wynagrodzeń nie 
podlegają przychody określone w ust. I pkt 1-4 os i ągane 

przez osoby, które równocześnie osiągają przychody ze 
sprzedaży posilków w ilości powodującej na d anym tere­
nie obowiązek uzyskania uprawnienia na wykonywanie 
takie j działalności. 

§ 2. 1. Przy chody określone w' § l us t. 1 pkt 1- 4 
podlegają opodatkowaniu poda tki em od wynagrodzeń, 

jeżeli: 

l) wynajem pok oi gościnnych, pomieszczenia na ce le 
świetl icowe lub domków campi ngo wych oraz ud o­
stępnianie mie jsc na camping u odby wa s ię wylączn i e 

za pośrednictwem biura zakwaterowa nia, 

2) liczba wy najmowanych pokoi gościnnych lu b pokoi 
i domków campingo wych ł ącznie ni e przekracza licz­
by określonej przez wł aściwy te renow y organ ad mi­
n istracji państwowej i podanej do wia domości mi esz­
kańców; do tej liczby nie wlicza się pomieszczenia 
przeznaczonego na ce le ś wic tl icowe dla osób kor zy ­
stających z pokoi gościnnych. 

2. Warunek określony w ust. 1 pkt 1 uważa s ię za 
spełniony również w wypadku bezpo ś redniego pobieran :a 
należności od osób korzystających z pokoi gośc i nnych, 

domków campingowych lub campingu, jeżeli na każdą 
otrzymaną z tego tytułu kwotę 'wystawiane są kwit y . z 
kopią z kwitariusza dostarczonego przez biuro zak wate ­
rowania i kwoty te zostaną rozliczone ,z tym biurem. 

3. V/ -9Tunek określony w ust. 1 pkt 1 nie ma zastos o­
wania: 

1) w miejscowościach nie objętych działalnością bi ur a 
zakwaterowania, z tym że liczba wynajmowan yc h 
pokoi gościnn y ch lub pokoi i domków camp ingowy ch 
nie może być łącznie większa niż 3, a liczba wydz ie ­
lonych mie jsc na ustawienie namiotów lub przycze p 
mieszkalnych nie przekracza łącz nie lO, 

2) jeżeli wynajem jest dokonywany za pośredn i ctwem 
Polskiego Towarzystwa Turyst yczno-Kra joznawczego 
łub na obszarze wiejskim za poś rednictwem Spó łdziel ­

ni Turystyczno-Wypoczynkowej "Gromada". 

§ 3. 1. Osoby os i ągające przychody z wynajmu po­
koi gościnnych lub domków campingowyc h a lbo z pro­
wadzenia campingów bez pośrednictwa blLna zakwatero­
wania, Polskieg o Towa rzystwa Turystyczno-Krajowa w­
czego lub Spółdzielni Turystyczno-Wypoczynkowej "Gro­
mada" oraz osoby osiągające przychody z przepisyw.n ia 
nil maszynie (§ 1 ust. I pkt 5) są obowi ązane coroczn ie ' 
przed rozpoczęciem działalności zglós ić obowiązek po-
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d a tkowy właściwemu' terenOwemu o rga nowi admin istrac ji 
państwowej i uiścić związaną z tym opłatę w wysokości 
60 zł. 

2. Osoby określone w ust. 1 są obowiązane wysta­
wiać na każdą otrzymaną kwotę tytuł em wynagrodzenia 
k wit z kopią ze zbrpszurowanego bloku kasowego, po­
śWIadczonego przez właściwy terenowy organ administra­
cji państwowe j, i wręczać ten kwit płacącym. Kwity po­
w inny być kolejno numerowane w CIągU rok u i zawierać 
imię i nazwIsko płacącego, jego adres, określenie tytułu 

, należności i jej kwoty oraz datę i podpis. Kopie kwitów 
powinny być przechowywane przez okres pięciu lat. 

§ 4. 1. Od przychodów określonych w § l ust. 1 
pkt 1-4 pobiera się zryczałtowany podatek od wynagro­
d ze ń, który w stosunku do przychodu wynosi: 

1) jeżeli wynajem jest prowadzony za pośrednictwem 

biura zakwaterowania albo za pośrednictwem Polskie­
go Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego lub 
Spółdzielni Turystyczno-Wypoczynkowej "Gro~ada": 

a) przy wynajmie jednego pokoju lub jednego 
domku camping owego albo wyłączni e pro­
wadzenia campingu oraz pomieszczenia 
przeznaczonego na świetlicę 4%, 

b) przy wynajmie dwóch pokoi lub pokoju 
i domku campingowego albo dwóch dom-
ków bądź jednego pokoju lub domku cam­
pingowego i równoczesnego prowadzenia 
campingu oraz pomieszczenia prze znaczo­
nego na świetlicę 

c) w pozostałych przypadkach 

8%, 

12%, 

2) przy wynajmie bezpośrednim (§ 2 ust. 3 pkt l) 15%. 

2. Za przychód uważa się kwotę należności z tytułu 
wynajmu pokoi gościnnych, pomieszczenia przeznaczone­
go na cele świetlicowe lub domków campingowych albo 
udostępnienia campingu po potrąceniu prowizji biura ' za­
kwaterowania, Spółdzielni Turystyczno-Wypoczynkowej 
"Gromada" lub Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Kra­
joznawczego, a przy wynajmie bezpośrednim - kwotę 
na leżności. 

3. JeŻel·i wynajmu pokoi w jednym budynku lub 
domku albo prowadzenia campingu w obejściu tego bu­
d y nku dokonują małżonkowie lub członkowie rodziny po­
z ostający . we wspólnym gospodarstwie domowym, dla · za­
stosowania właściwej stawki podatku działalność wyko'­
nywaną przez te osoby traktuje się łącznie. 

4. Przy opodatkowaniu przychodów określonych w 
ust. 1 nie stosuje się przepisów art. 9 ust. 7, . art. 13 
i art. 14 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wy­
nagrodzeń (Dz. U.Nr 7,poz. 41 z późniejszymi zmianami). 
Osiąganie tych przychodów nie ma wpływu na opodatko­
wanie innych wynagrodzeń. 

5. Jeżeli camping jest prowadzony w rozm iarach 
określonych w § l ust. 1 pkt 4 na terenie. gospodarstwa 
rolnego, zajętegq gruntu nie wyłącza się spod opodatko­
wania podatkie.p1 gruntowym. 

I.: " 

§ 5. 1. Pod a tek od przy chodów określonych w § 
ust. 1 pkt 1-4, jeżeli wynaj em dokonywan'yjest za po-
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średn ictwem biura zakwaterowania, Polskie go Towarzy­
stwa Turys tyczno-Kra joznawczeg o lub S;:>ó ł dzieln i Tury­
st.yczno-Wy poczy:1kowe j "Gromada", a ta kże w razie wy­
na jmu bezpośredniego w miejscowościach n ie objętych 

działalnością biuraza k 'vaterowania (§ 2usl. 3 pkt l) na 
rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej na potrzeby 
pracowników tych jednostek, obl i czają i po bierają płatni­
cy przy każdej wypłacie należnośc i i przekazują na ra­
chunek budżetu właściwej ra dy narodowe j w ter minie 00 
dnia 12 następnego miesiąca. 

2. W przypadkach określonych w § 2 ust. 2 podatnik 
jest obowiązany przy rozliczaniu należno ści z biurem za­
kwaterowania wpłacać do tego biura pod atek należny od 
kwot pobranych bezpośrednio; dot yczy to odpo wiednio 
rozliczenia przez podatnika należności pobranych bezpo­
średnio w imieniu organizacji okreś lonych w § 2 ust. 3 
pkt 2. 

3. Jeżeli wynaj em dokonywany jest bezpośrednio 

osobom fizycznym (§ 2 ust. 3 pkt l), podatn ik jest obo­
wiąza ny sarn obliczać należny podatek według stawki 
określonej w § 4 ust. 1 pkt 2 i wpłacać go na rachunek 
budżetu właściwej rady nar odowe j w termin ie do dn ia 7 
następnego mieS Iąca, podając j ed nocześnie kwotę osiągnię­

tego przychodu. 

§ 6. 1. Podstawę opodatkowania przychodów okreś­
lonych w § 1 ust. 1 pkt 5 stanowi suma ty ch przychodów 
uzyskana w ciągu mies iąca od wszystkich osób po potrą­

ceniu kosztów uzyskania przych odó w. Koszty uzyskania 
przychodów wyłącza się z podstawy opodatkowania w 
wysokości 20% tych pr:zychodów. 

2. Osoby . osiągające przychody określone w ust. 1 
obowiązane są same obliczać podatek od wynagrodzeń 

należny od tych przychodów przy zastosowaniu skali po­
datkowej określonej w rozporządzeniu Min istra Finansów 
z dnia 5 stycznia 1953 r. w sprawi e obniżeni a skal podat­
kowych podatku od wynagrod leń (D z. U. Nr ! , poz.!) oraz 
przepisów art. 9 ust. 7 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41 z później­
szymi zmianami) i wpłacać na rachunek budże t u rady na­
rodowej właściwej ze względu na miejsce ich zamieszka­
nia w terminie do dnia 7 nast ępnego mies i ąca, podając 

jednocześnie wysokość otrzymanego przy chodu, kwotę 

stanowiącą podstawę obliczenia podatku i kwoty nałeż­

nego podatku. 

3. Jeżeli oprócz przychodów określonych w § l ust. 1 
pkt 5 podatnik osiąga przychody ze stosunku pracy lub 
inne przychody podleg ające opod a tkowa niu pod a tkiem od 
wynagrodzeń, przychody określone w § l ust. 1 pkt 5 
uważa się zawsze jako otrzymywane od drugiego ,lub 
dalszego pła tnika. 

§ 7. Niezachowanie warunków określonych w § 1-3 
rozporządze,nia powoduje wyłączenie podatnika z grupy 
osób opłacających podatek od wynagrodzeń i opodatko­
wanie podatkami obrotowym i dochodowym. 

, § 8. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o właści­

wym te~enowym organie administracji państwowe j, na)e­
ży przez to rozumieć naczelnika gminy (miasta i gm iny), 
n acze ln ika mias ta n ie stanowiącc,yo pow:iatu, nacze lnik.a 
dz ielni ~ y w mieś ci e stanowIącym powiat lub w mieście 
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wyłączonym z województwa oraz Racze ln ika (pre zydenta ) 
m ias ta stanowiącego powiat i nie podzie lone go na dziel­
nice. 

§ 9. Osoby, o których mow a w § 3 ust. l, są . obo­
wiązane zgłosić obowiązek p oda tk owy w 1975 r. w ter­
m inie do d ni a 15 kwie tnia 1975 r. 

§ 10. Traci m o c ro z porządzen i e Min istra 'Finansów 
z dnia 20 kW ietnia 197 1 r. w sprawie opodatkowania n ;e­
któr ych prz ych odó w p odatkiem od wynagrodzeń (Dz. U. 
Nr lO, poz. 107). 

§ II. Rozporz ądzenie w ch odzi w życie z dni e m 
kwiet n ia 1975 r. 

Minist e r F inansów : H. Kislel 

Oplata 'za prenumera tę Dziennika Ustaw wynosi: ronnie 180,- 1.1. półroczni!:' 100,- zł. 
Opłata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ust aw w yno si rO('7.nle 100,- 71 

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną ) przyjm uje sIę do dnlil 30 11'10-
p ada. Prenumeratę można zgł a s zil.ć za I półrocze bieżącego rok II do d nia :lI marca, 
za II półrocze bądź za cały bieżący rok - do dnia 30 . września. Do abonen tów. któr zy 
opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwsz ych numerów dokonana wsta­
nie z opóżn i eniem, a ponadt o zostaną po liczone kosz ty przes y łki. Opł ata za prenum e ­
ratę powinna być dokonan a przelewem lub trz yodcin kowym pr7pk~7pm poc'/ t owvm 
na kont{) Adminis tracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Ranku 
Polskim IV Oddział Miejski, Warszawa nr 1528-91-43745. RM'hnnków l.a prenumeratę 

n ie wystawia s i ę. Na odcinku wpłaty n a leży podać dokładną nill-wę łnst y tucjl (bez 
skrótów). dokładny adres z numerem kodu pOC7towego oraz liczbę zamawianych 

eązemplarty Dziennika Ustaw. 

P o jedyncze egzempla rze Dzienni ka Ustaw nabywać można w punkt ach sprzedaży 
w Warszawie: al. I ArmII Wojska Polski ego 2/4, "Dom Książ ki" - K sięqarnia Praw­
no-Ekonomiczna - ul. Zurawia l, kiosk "Domu Ksią7ki" w gmachu sqdów - al. 
Gen. 'Świerczewskiego 127, w .kasach Sądów Wojewódz.kkh w: Bi ałymstok u, Kato­
wi ca ch, Kosz.alinie, Krakowie; ' Łodzi, Olsztynie, ·Opolu. Rzeszo wie. Wrocławiu I Zie­
l onej Górze . oraz . w kasąch Sądów Powia towych .w Bydgoszczy, Ci e s·,y nie, Często­
chowie, Gdańsku, Gdyni , Gliwicach, Kaliszu. Luhlinie, Ostrowie Wl kp .. Pozn aniu, 

Radomiu, Szczecinie, Tarn owie i Torun iu . 

Redakcja: Urząd Rady Mini strów - Biuro Prawne, Wars7awil , Al. Ujil7dowskle 1/3. 
A dmin istracja: Ad ministracja Wydawnictw t]nędu Rildy Minis t rów. ul. Powsińskll 69/71 

00-979 Warszawa (skryt k a poczt ow a 81). tel 28 -90-01 w. 608 I 42,14-78. 

Tłoczono z polecenia Pr ezes a Rady Mlnlstrow 
w Zakłada ch Gra fi cznych "Tamka", Zakład nr l, Warszdwa , ul. Tamka 3. 

Z a m. 399 Cena 2,40 Zł 
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